abogado  quien  desempeña  habitualmente  su  profesión  en  este  circuito
judicial, del cual los representará en este asunto, dicho nombramiento es de
forzosa aceptación conforme al artículo  48 numeral 7º del Código General
del Proceso. 

SEGUNDO: FÍJESE  la  suma  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS
($150.000.oo) para gastos que tenga que efectuar el curador ad-litem, en el
desempeño  de  sus  funciones,  los  que  serán  cancelados  por  la  parte
demandante.

TERCERO:  La parte actora deberá enterar de esta decisión al profesional
designado,  remitiendo  para  ello  copia  del  presente  auto  a  su  dirección

[...]

QUINTERO, abogada quien desempeña habitualmente su profesión en este
circuito  judicial,  del  cual  los  representará  en  este  asunto,  dicho
nombramiento es de forzosa aceptación conforme al artículo  48 numeral 7º
del Código General del Proceso 

SEGUNDO: FÍJESE  la  suma  de  CIENTO  CINCUENTA  MIL  PESOS
($150.000.oo) para gastos que tenga que efectuar el curador ad-litem, en el
desempeño  de  sus  funciones,  los  que  serán  cancelados  por  la  parte
demandante.

TERCERO:  La parte actora deberá enterar de esta decisión al profesional
designado,  remitiendo  para  ello  copia  del  presente  auto  a  su  dirección

[...]

SOROLIZANA  GUZMAN  CABRERA  contra  DAVID  PEREZ  GUZMAN,
mayores de edad y de ésta vecindad.

SEGUNDO: REQUERIR al demando para que dentro del término de diez
(10)  días  pague  a  los  demandantes  la  suma  de  dinero  a  que  hace
referencia  la  demanda  consistente  en  UN  MILLON  SEISCIENTOS  MIL
PESOS  ($1.600.000)  o  exponga  en  la  contestación  de  la  misma  las
razones concretas que le sirven para negar total o parcialmente la deuda
reclamada.

TERCERO: NOTIFIQUESE este proveído personalmente al demandado de
conformidad con los artículos 290 a 293 del Código General del Proceso,